关于组织参加2023年河南省
“互联网+”大学生创新创业大赛专题培训的通知

[bookmark: _GoBack]学校各部门：
为落实《河南省教育厅办公室关于举办 2023年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛专题培训的通知》（教高函〔2023〕148 号）要求，扎实做好学校第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛项目培育工作,全面提升参赛项目质量, 现将此次培训事项通知如下：
一、培训时间
1. 第一场：4月1日——4月2日
2. 第二场：4月14日——4月15日
二、培训对象
1. 分管校领导、招生就业处处长及相关工作人员
2. 各学院党总支书记、校赛联络员、拟参加第九届大赛的项目指导教师2个人参会。
三、培训地点及方式
1. 第一场：学校设立分会场，集中线上参会。
4月1日，8：40——12：00，行政办公楼901会议室
4月1日，15：00——18：00，新愚公众创空间一楼路演室
4月2日， 8：40——12：00，新愚公众创空间一楼路演室
2. 第二场培训安排，另行通知。
四、培训内容
1.“互联网+”大赛的目的、发展历程、赛制、规则解读、现状分析及第九届大赛趋势；
2.分享赛事筹备和组织工作经验，项目遴选和培育要点；
3.国赛金奖项目经验分享。
五、工作要求
1.请各学院重视此次专题培训工作，积极组织相关人员参与，保障培训参与度和培训效果。各学院参与培训的情况将做为校赛优秀组织奖的重要参考。
2.请各学院将参会电子版（附件2）和加盖部门公章的纸质版扫描件于3月30日前发送到邮箱420196066@qq.com。
3.请各学院指派一名校赛联络员负责相关事项通知和联系。
六、联系人及联系方式
崔艳艳  电话：0391-5561992
附件：1.培训日程安排
2.参训人员信息汇总表

招生就业处
2023年3月29日

附件 1
培训日程安排
第一场
	时间
	主题
	主讲人
	主讲人简历

	第一天
09：00-12：00
	领导致辞
	教育厅领导

	中国国际“互联网+” 大学生创新创业大赛的十大逻辑
	石锦澎
	祥符荡科创绿谷、浙江大学长三角智慧绿洲创新中心主任助理兼产业孵化与合作部部长。曾任职于教育部学生服务与素质发展中心，任就业创业服务部部长，组织 7 届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛。

	大赛科技成果转移转化的重要性
	孙启新
	科技部火炬中心技术市场与成果转化处处长

	大赛组织经验分享
	宋京双
	河南师范大学

	第一天
15：00-18：00
	高教主赛道备赛工作要点
	蒋华勤
	教授、河南省高校创新创业管理服务中心副主任，教育部首批万名优秀创新创业导师，河南省教育厅大学生创业指导名师，河南省科技企业孵化器协会副会长

	“红色筑梦之旅”赛道备赛工作要点
	马德富
	“互联网+”大学生创新创业大赛全程评委，双创教育专家、教育部双创教指委智库专家，国家社科基金项目评审专家

	第二天
09：00-11：30
	产业命题赛道备赛工作要点
	马德富
	“互联网+”大学生创新创业大赛全程评委，双创教育专家、教育部双创教指委智库专家，国家社科基金项目评审专家

	国赛金奖项目分享
	2 个项目
	郑州大学、河南科技大学

第二场

	时间
	主题
	主讲人
	主讲人简历

	第一天
09：00-12：00
	“互联网+”项目的
来源及案例分享
	李金保
	博思人才高级合伙人，教育部首批万名创业导师，河南省人社厅大众创业导师

	如何打造出一个优秀参赛项目
	王卫红
	浙江工业大学创业学院院长，2021-2025 年浙江省创新创业教育指导委员会副主任委员，浙江省高校创业学院联盟理事长，多届“互联网+”大赛国赛评委。

	第一天
15：00-18：00
	项目计划书撰写、路演展示 PPT 制作
	张彪
	曼巴创服联合创始人；教育部首批万名创业导师；多省及高校创业导师

	创新思维与方法训练
	王超
	郑州创客空间创始人，FABLAB 郑州实验室主任，河南省科技企业孵化器协会副会长，河南省高等学校创新创业管理服务中心副主任，河南省国际科技交流发展促进会理事

	第二天
09：00-12：00
	项目核心要素分享
	何天祥
	中勒集团董事长，第六、七、八届“互联网+”大学生创新创业大赛河南等省赛、国赛评委

	参赛教师代表经验分享
	3人
	（河南师范大学、河南科技大学、黄河科技学院各 1 人）

附件2
参训人员信息汇总表
二级学院：                         校赛联络员：                  联系电话：
	序号
	项目名称
	团队学生
	联系电话
	专业班级
	指导教师
	联系电话
	职称及研究方向

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

¹ØÓÚ×éÖ¯

²Î¼Ó

2023

ÄêºÓÄÏÊ¡

¡°

»¥ÁªÍø

+

¡±

´óÑ§Éú

´´ÐÂ´´Òµ´óÈü×¨ÌâÅàÑµµÄÍ¨Öª

Ñ§

Ð£¸÷²¿ÃÅ

£º

ÎªÂäÊµ

¡¶

ºÓÄÏÊ¡½ÌÓýÌü°ì¹«ÊÒ¹ØÓÚ¾Ù°ì

2023

ÄêºÓÄÏÊ¡

¡°

»¥ÁªÍø

+

¡±

´óÑ§Éú

´´ÐÂ´´Òµ´óÈü×¨ÌâÅàÑµµÄÍ¨Öª

¡·

£¨½Ì¸ßº¯¡²

2023

¡³

148

ºÅ

£©

ÒªÇó£¬

ÔúÊµ×öºÃÑ§

Ð£

µÚ¾Å½ìÖÐ¹ú¹ú¼Ê

¡°

»¥ÁªÍø

+

¡±

´óÑ§Éú

´´ÐÂ´´Òµ´ó

ÈüÏîÄ¿ÅàÓý¹¤×÷

,

È«ÃæÌáÉý²ÎÈüÏîÄ¿ÖÊÁ¿

,

ÏÖ½«´Ë´ÎÅàÑµÊÂÏîÍ¨ÖªÈç

ÏÂ£º

Ò»

¡¢ÅàÑµÊ±¼ä

1.

µÚ

Ò»³¡£º

4

ÔÂ

1

ÈÕ

¡ª¡ª

4

ÔÂ

2

ÈÕ

2.

µÚ

¶þ³¡£º

4

ÔÂ

14

ÈÕ

¡ª¡ª

4

ÔÂ

15

ÈÕ

¶þ

¡¢ÅàÑµ¶ÔÏó

1.

·Ö¹ÜÐ£Áìµ¼

¡¢ÕÐÉú¾ÍÒµ

´¦

´¦³¤¼°Ïà¹Ø¹¤×÷ÈËÔ±

2.

¸÷

Ñ§Ôº

µ³

×ÜÖ§Êé¼Ç¡¢

Ð£

ÈüÁªÂç

Ô±¡¢

Äâ

²Î¼Ó

µÚ¾Å½ì´óÈüµÄÏîÄ¿

Ö¸µ¼½ÌÊ¦

2

¸ö

ÈË²Î

»á

¡£

Èý¡¢

ÅàÑµ

µØ

µã

¼°

·½Ê½

1.

µÚ

Ò»³¡£º

Ñ§

Ð£Éè

Á¢

·Ö»á³¡

£¬¼¯

ÖÐÏßÉÏ

²Î»á¡£

4

ÔÂ

1

ÈÕ

£¬

8

£º

40

¡ª¡ª

12

£º

00

£¬ÐÐÕþ

°ì¹«Â¥

901

»áÒé

ÊÒ

4

ÔÂ

1

ÈÕ

£¬

15

£º

0

0

¡ª¡ª

1

8

£º

00

£¬

ÐÂÓÞ¹«ÖÚ´´¿Õ¼äÒ»Â¥Â·ÑÝÊÒ

4

ÔÂ

2

ÈÕ

£¬

8

£º

40

¡ª¡ª

12

£º

00

£¬

ÐÂÓÞ¹«ÖÚ´´¿Õ¼äÒ»Â¥Â·ÑÝÊÒ

2.

µÚ

¶þ³¡ÅàÑµ°²ÅÅ£¬ÁíÐÐÍ¨Öª¡£